



Skive, den 21. april 2023

Beretning på generalforsamlingen 22. april 2023

Aflagt af sekretær Jens Utoft

Jeg vil indlede min beretning med at bede forsamlingen rejse sig for at mindes foreningens første kasserer, Bent Lærke, der afgik ved døden den 23. januar 2023. Han blev godt 79 år. Æret være hans minde!

Året 2022 begyndte med at vi den 21. januar var værter for årsmødet i Træskibs Sammenslutningens Kreds Vestjylland. Mødet var flere gange udsat på grund af coronapandemien og havde derfor pæn tilslutning med godt 30 deltagere fra Ribe i syd til Brovst i Nordjylland, heriblandt landsformanden Ole Vistrup fra Helsingør og kredsformand Finn Nielsen fra Løgstør.

Vi startede med en kop kaffe i Madpakkehuset og derefter besigtigelse af forholdene på Landingspladsen, herunder ophalerspillet, redningsstationen og naturligvis vores egen båd, Simon.

Mødet fortsatte i Vorupør Boldklubs klublokaler, hvor deltagerne fik serveret smørrebrød fra Meny og tilhørende drikkevarer. Herefter havde vi inviteret formanden for Nationalpark Thy, Torben Jul-Olesen, til at fortælle om nationalparken og det nye besøgscenter i Vorupør, hvorefter vores sekretær Jens Utoft fortalte om Vorupørs og landingspladsens historie.

Mange af deltagerne udtrykte efterfølgende stor ros for arrangementet, der holdes på skift blandt medlemmerne som en årligt tilbagevendende begivenhed.

Årets store begivenhed var imidlertid modtagelsen af vores "nye" båd, der blev bygget på N. P. Thomsens Bådebyggeri i Nr. Vorupør i 1969 og i 2021 overtaget fra et konkursbo i Løkken. Med tilskud fra LAG Thy-Mors gennemgik den herefter en omfattende restaurering på bl.a. Han Herred Havbådes Bådebyggeri i Slette Strand. Efter afstemning blandt foreningens medlemmer fik den ved modtagelsen nyt navn, T268 Viking. Modtagelsen blev fulgt af op mod 1.000, heriblandt Else Flytkjær, Strandby, enke efter bådens oprindelige ejer, Kaj Flytkjær, og deres søn, Jimmy Flytkjær. De påtog sig i fællesskab på behørig vis opgaven med at døbe båden med sit nye navn.

Restaureringen, hvor flere af foreningens medlemmer påtog sig opgaven med at tjære og male båden blev i øvrigt fulgt af TV Midt/Vest, der efterfølgende bragte en knap 5 minutter lang udsendelse om projektet, der også har været omtalt i flere andre medier.

Stor tak til alle, der gav en hånd med.

Efter modtagelsen viste der sig flere problemer, bl.a. med kølesystemet, hvormed den samlede udgift til restaurering og forbedringer over de seneste to år har oversteget 660.000, inklusive sikkerhedsudstyr, som vi fik finansieret med en bevilling på 20.000 kr. fra Nordea Fonden.

Sekretariat:

Åstien 3, 7800 Skive • tlf. 4046 8666 • mail@vorupoerhavbaade.dk • www.vorupoerhavbaade.dk

De 284.200 kr. forventer vi at få dækket af en bevilling fra LAG Thy Mors, men det kræver at vi først får godkendt et revideret budget og derefter det endelige regnskab.

Foreløbigt er opgaven finansieret med foreningens egne midler, et privat rentefrit lån fra et medlem og en foreningskredit i Sparekassen Thy, der nu er nedbragt til ca. 235.000 kr. Til gengæld har vi fået en superflot båd, som har fået ros fra mange sider og forventes at holde i mange år.

Et andet nyt initiativ så også dagens lys sidste sommer, hvor to medlemmer af bestyrelsen 5 onsdag aftener påtog sig at fortælle om Vorupør Landingsplads og om kystfiskeriets historie gennem 135 år. Fortællingerne blev gennemført i Madpakkehuset med efterfølgende rundvisning i Spilhuset og på foreningens både. Initiativet var lidt udfordret af, at det blev gennemført samme aften som Kulturforeningens musikalske arrangementer, men alligevel lykkedes det at samle godt 60 deltagere og generere et overskud på næsten 3200 kr. + vistnok også et par nye medlemmer. Måske kunne det være en god ide at gentage i år, men måske på en anden dag i ugen.

Oprindeligt var det også tanken at tilbyde aftensejladser langs kysten med Simon. Men det viste sig desværre ikke muligt på grund af mangel på skippere. Det er ellers vores forventning, at der vil være interesse for et sådant tilbud, både fra turister og fra vores egne medlemmer. Men en anden forudsætning er også, at vi kan få en aftale med Vorupørfondens spilmand om at blive trukket ind og ud igen uafhængigt af, hvornår de andre lystfiskerbåde lander. Hvis det lykkes, er der mulighed for at søge tilskud til aktiviteten fra Thisted Kommune.

Som tidligere år deltog vi den sidste weekend i november med en stand på årets julemesse, der denne gang var flyttet til bedre pladsforhold på Vorupør Skole. Her lykkedes det også at skaffe enkelte nye medlemmer og at få solgt nogle eksemplarer af dette års Vorupør-kalender.

Desværre er salget af kalenderen ikke gået helt så godt som tidligere år, især fordi vores faste sælger i Thisted har været syg og i øvrigt blev frarøvet en del af sit salgsprovenu under en tur til Sjælland. Der sælges dog stadig kalendere fra vores lille faste stand hos Meny i Vorupør og via vores hjemmeside – også til udlandet. Men vi har stadig en del til overs, så hvis nogen af jer kender nogen, der kender nogen, så er i velkommen til at tage et eller flere eksemplarer med af de eksemplarer, vi har taget med i dag.

Hvorvidt det er en god ide at lave en ny kalender for 2023 kan jeg godt have mine tvivl om. I hvert fald skal der være i et mindre oplag, og kun hvis vi får tilstrækkeligt gode fotos.

Vi skal senere som et selvstændigt punkt på vores dagsorden drøfte, om bestyrelsen skal have mulighed for at sælge vores ældste båd, Simon, som vi har haft meget fornøjelse af indtil vi fik T268 Viking. Vi skal helst undgå, at den forfalder på samme måde som Ebenezer, som vi aldrig har haft fornøjelse af, og som vi nok ikke skulle have overtaget, da det efterfølgende viste sig umuligt at få støtte til en nødvendig renovering.

Nu hænger vi på udgiften til at få den skrottet, hvilket vi håber at få mulighed for så snart vi har modtaget den lovede støtte fra LAG og har fået kassekreditten ud af verden.

Det var vores håb, at den nye båd ville medføre flere medlemmer til Vorupør Bådelag og dermed grundlag for at anvende begge både. Det har endnu ikke vist sig, selv om bådelaget har fået flere nye medlemmer. Men desværre har vi også miste endnu flere af forskellige årsager.

Sekretariat:

Åstien 3, 7800 Skive • tlf. 4046 8666 • mail@vorupoerhavbaade.dk • www.vorupoerhavbaade.dk

Vores hovedforening, Vorupør Havbåde, havde sidste år en medlemsfremgang fra 186 til 195 medlemmer. Tallet dækker over 24 nye medlemmer og 13 udmeldelser.

Nogle af de mange udmeldelser dækker også over en del, som er blevet slettet på grund af manglende betaling gennem flere år – i enkelte tilfælde måske også fordi de har skiftet mailadresse og derfor ikke har modtaget opkrævningen.

Siden nytår har vi modtaget tre nye medlemmer, men desværre også 6 udmeldelser. Det er selvfølgelig vores håb, at vi lige som sidste år får rettet op på denne tilbagegang i årets løb

Til slut vil jeg gerne på bestyrelsens vegne takke medlemmerne for den opbakning og støtte, I har givet til Vorupør Havbåde, både økonomisk og i form af at give en hånd med ved drift og vedligeholdelse af bådene.

Sekretariat:

Åstien 3, 7800 Skive • tlf. 4046 8666 • mail@vorupoerhavbaade.dk • www.vorupoerhavbaade.dk